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AB - Türkiye 

 
- Türkiye’nin Ufuk 2020 (Horizon 2020) Programı’na 

katılımını kutlamak amaçlı Ulusal Açılış etkinliği 

İstanbul’da düzenlendi. Etkinliğe, Bilim, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanı Fikri Işık, AB Türkiye Delegasyonu 

Başkanı Büyükelçi Stefano Manservisi, AB 

Komisyonu adına Araştırma ve Yenilikçilik Genel 

Müdürü Sayın Robert Jan Smits, AB Bakanlığı 

Müsteşar Vekili Sayın Ahmet Yücel, TÜBİTAK 

Başkanı Sayın Prof. Dr. Yücel Altunbaşak ve çok 

sayıda davetli katılmıştır. Etkinlik kapsamında 

Türkiye’nin Ufuk 2020 Programı’na katılım 

anlaşması, Türkiye adına AB Bakanlığı Müsteşar 

Vekili Ahmet Yücel, AB adına ise Araştırma ve 

Yenilik Genel Direktörü Robert Jan Smits tarafından 

imzalanmıştır. 

 

Bilim ve teknoloji alanındaki çalışmaları desteklemek 

amacıyla AB Komisyonu tarafından 1984 yılında 

başlatılan Çerçeve Programları, 2014-2020 yıllarını 

kapsayacak şekilde Ufuk 2020 Programı olarak 

devam edecektir. 2002 yılından itibaren Altıncı ve 

Yedinci Çerçeve Programları’na üye olarak katılan 

Türkiye, Ufuk 2020 Programı’nda da yer almaktadır. 

 

79 Milyar Euro’luk bütçesi bulunan Ufuk 2020 

kapsamında sanayi kuruluşları, KOBİ’ler, bilim 

insanları, kamu kurumları ve sivil toplum 

kuruluşlarının uluslararası ar – ge faaliyetleri ve 

bireysel araştırma ve yenilikçilik projeleri 

desteklenecektir.  

 

Robert-Jan Smits konuşmasında, Avrupa Birliği’nin 

önümüzdeki dönemde araştırma ve yeniliğe giderek 

artan oranda yatırım yapmaya devam edeceğini 

belirterek, Ufuk 2020 Programı’nın bilim ve 

yenilikçiliği bir araya getirdiğini hatırlatmış, 

Avrupa’nın yüzleştiği toplumsal problemlerin 

çözümüne yönelik bazı girişimlerin de bu programın 

kapsamında yer alabileceğinin altını çizmiştir. 

Türkiye’nin 2023’ye kadar dünyada en büyük ve 

rekabetçi 10 ekonomi arasında yer alma hedefine 

işaret eden Smits, araştırma ve yenilikçiliğe yatırımın 

bu hedefe ulaşmakta önemli rol oynayacağını 

belirtmiştir. Smits ayrıca, Ufuk 2020 Programı’ndan 

Türk araştırma camiasının, geçmiş programlarda 

olduğu gibi yine bu dönemde de çok önemli 

kazanımlar elde edeceğini dile getirmiştir. 

 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık ise 

Türkiye’de son yıllarda bilim ve teknoloji alanında 

baş döndürücü gelişmeler kaydedildiğini, araştırma 

ve yenilikçilik için gerekli çerçevenin güçlendirildiğini, 

fakat istenen noktaya henüz ulaşılamadığını 

belirtmiştir. Ufuk 2020 Programı’nın özellikle 

uluslararası işbirlikleri gerçekleştirebilmek açısından 

önem taşıdığı mesajını vermiştir. Önümüzdeki 

dönemlerde araştırma ve yenilikçiliğe yatırım 

sayesinde Türkiye’nin rekabet gücünün artırılmasının 

hedeflendiğini belirtmiştir.  

 

Ufuk 2020 Programı kapsamında belli aralıklarla 

proje çağrıları gerçekleştirilecek ve başarılı projelere 

parasal destek sağlanacaktır. Programın 2014-2015 

dönemi için ilk çağrılar 11 Aralık 2013’de açılmıştır. 

Çağrılara sanayi kuruluşları, KOBİ’ler, bilim insanları, 

kamu kurumları ve sivil toplum örgütleri 

başvurabilmektedir. Bu ilk çağrılar kapsamında 

toplam 15 milyar Euro’luk fon başarılı bulunan 

projelere dağıtılacaktır. 

 

Ufuk 2020 çağrıları kapsamında desteklenecek olan 

proje konuları programa üye ülkeler, çeşitli bilim ve 

teknoloji platformları, birlikler, dernekler, iş çevreleri 

ve AB bünyesinde faaliyet gösteren kuruluşların 

görüşleri doğrultusunda belirlenmektedir. Belirlenen 

proje konuları kapsamında yayınlanan çağrılara, 

araştırmacılar çok ortaklı veya bireysel projelerde yer 

alarak elektronik ortamda başvuruda bulunmaktadır. 

Araştırmacılar, çok ortaklı proje konsorsiyumlarında 

koordinatör veya ortak olarak, bilimsel ve teknolojik 

yetkinlikleri ve beklentileri doğrultusunda yer 

alabilmektedirler. Oluşturulan konsorsiyumlar, 

bünyesinde hazırlanan proje önerileri ilgili çağrının 

kapanış tarihinden önce bağımsız hakemler 

tarafından değerlendirilmek üzere AB Komisyonu’na 

sunulmaktadır. Açılan veya açılacak olan proje 

çağrıları hakkında detaylı bilgiye TÜBİTAK Ufuk 

2020 Programı Ulusal Koordinasyon Ofisi’nden ve 

Türkiye Ufuk 2020 Web Portal sayfasından 
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(www.h2020.org.tr) ulaşılabilmektedir. İnternet 

bağlantısı için  

 

AB – Doğu Ortaklığı Ülkeleri  
 
- AB ile Doğu Ortaklığı kapsamında bulunan 

Gürcistan ve Moldova arasında Ortaklık 

Anlaşmaları’nın 27 Haziran tarihinde imzalanacağı 

açıklandı. Ukrayna ile Ortaklık Anlaşması imza 

sürecinin de aynı tarihte tamamlanacağı duyuruldu. 

Söz konusu anlaşmalar aynı zamanda Derin ve 

Kapsamlı Serbest Ticaret Alanı’nı da içermekte.  

 

Anlaşmaların imzalanmasını takip eden dönemde bu 

ülkelerin reform çalışmalarına devam etmesi 

gerektiği vurgulanıyor. AB ve Gürcistan, Moldova ve 

Ukrayna arasında hukukun üstünlüğü ilkesinin 

güçlendirilmesi, yargı reformlarına devam edilmesi, 

temel hak ve özgürlüklerin güvence altına alınması 

ve demokratik kurumların güçlendirilmesine yönelik 

işbirliğinin devam edeceği belirtildi. İnternet bağlantısı 

için 

 

- AB ve Gürcistan arasında yedinci insan hakları 

diyaloğu toplantısı 19 Haziran tarihinde Tiflis’te 

gerçekleştirildi. Uzmanlar seviyesinde 

gerçekleştirilen toplantıda insan hakları alanında 

somut işbirliği olasılıkları görüşüldü. AB heyetinin 

başkanlığı AB Dış Eylemler Servisi Doğu Ortaklığı 

İkili İlişkiler Bölümü Başkanı Dirk Schuebel, 

Gürcistan heyetinin başkanlığı ise Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Tamar Beruchashvili tarafından 

gerçekleştirildi. Görüşmeler öncesinde AB 

temsilcileri Gürcistan’da faaliyet gösteren sivil toplum 

örgütleriyle de bir araya geldiler.  

 

Yargı ve emniyet reformu, ayrımcılıkla mücadele ve 

azınlık hakları politikaları, ülke içinde göç etmek 

zorunda kalmış kişilerin hakları ve Abhazya, 

Gürcistan ve Güney Osetya’da insan hakları durumu 

görüşülen konular arasındaydı. Ayrıca Birleşmiş 

Milletler başta olmak üzere uluslararası örgütler 

nezdinde AB – Gürcistan arasında iĢbirliği 

olasılıkları da görüşmelerde ele alınan konular 

arasındaydı. Toplantılar sonrasında Gürcistan ve 

Güney Osetya arasındaki idari sınıra ziyaret 

gerçekleştirildi.  

 

AB – Gürcistan insan hakları diyaloğu AB – 

Gürcistan Ortaklık Anlaşması’nın imzasına 

hazırlanıldığı bu dönemde Doğu Ortaklığı 

çerçevesinde taraflar arasında ilişkilerin 

derinleştirilmesi amacını taşıyor. İnternet bağlantısı için 

 

Ukrayna 
 

- AB Konseyi Kırım ve Sivastapol’dan gelen malların 

AB’ye girişini yasakladı. AB’nin, Kırım’ın yasadışı bir 

şekilde Rusya’ya bağlanmasını tanımaması 

yönündeki kararı paralelinde alınan ithalat yasağı 

uyarınca 25 Haziran’dan itibaren Kırım ve Sivastopol 

menşeli mallar AB’ye ithal edilemeyecektir. Buna ek 

olarak, mal ithalatıyla ilişkili kredi ve sigorta 

hizmetleri de sağlanamayacaktır. Bununla birlikte 

Kırım ve Sivastapol’de üretilen ancak Ukrayna 

devleti tarafından menşe şahadetnamesi verilen 

ürünlerin AB’ye ithaline izin verilecektir. İnternet 

bağlantısı için 

 

Avrupa Parlamentosu 
 

- İngiltere’den Avrupa Parlamentosu’na (AP) seçilen 

Avrupa Birliği’nin bütünleşmesi konusunda şüpheci 

Nigel Farage Parlamento çatısı altında bir grup 

kurmayı başarabildi. 48 üyelik “Özgürlük ve 

Demokrasi Avrupası” isimli bir grup kuran Farage’ın 

grubunda birbirlerinden farklı siyasi görüşleri olan 

milletvekilleri yer alıyor; çiftçiler için daha fazla hak 

verilmesini savunan Letonyalı milletvekilinin yanı 

sıra faşist geçmişi olan İsveçli milletvekilleri, İtalyan 

Beş Yıldız Hareketi üyeleri bu grupta bir araya 

gelmiş bulunuyor. Toplamda 24 İngiliz, 17 İtalyan 

(Beş Yıldız Hareketi üyeleri), 2 Litvanyalı, 1 Çek 

Cumhuriyeti, 1 Fransız, 2 İsveçli ve 1 Letonyalı 

milletvekili Farage’ın kurduğu parti çatısı altına 

girmeyi kabul etti. İngiliz Nigel Farage’ın partisi 

UKİP, İngiltere’nin AB’den ayrılmasını savunuyor. 

İnternet bağlantısı için 

 

 

 

http://www.h2020.org.tr/
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/143342.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/143342.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/143342.pdf
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-14-430_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-14-430_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-14-430_en.htm?locale=en
http://eeas.europa.eu/statements/docs/2014/140620_02_en.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/143342.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/143342.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/143342.pdf
http://euobserver.com/eu-elections/124667
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Yapısal Fonlar 

 

- AB Komisyonu Baltık ülkeleriyle 2014-2020 dönemi 

için AB Yapısal ve Yatırım Fonları’nın kullanımına 

ilişkin stratejileri içeren Ortaklık Anlaşmaları’nı kabul 

etti. Anlaşmalar çerçevesinde Letonya, Litvanya ve 

Estonya’da öngörülen yatırım oranları şu şekilde:  

 

 Letonya: Uyum Politikası Fonu’ndan 4.51 milyar 

€, kırsal kalkınma için 1.07 milyar € ve balıkçılık 

ve denizcilik sektörünün desteklenmesi için 

yaklaşık 140 milyon €, 

 Litvanya: Uyum Politikası Fonu’ndan 6.82 milyar 

€, kırsal kalkınma için 1.61 milyar € ve denizcilik 

sektörünün desteklenmesi ve Ortak Balıkçılık 

Politikasının uygulanması için 63 milyon €, 

 Estonya: Uyum Politikası Fonu’ndan 3.59 milyar 

€, kırsal kalkınma için 726 milyon € ve balıkçılık 

ve denizcilik sektörünün desteklenmesi için 101 

milyon €. 

 
Baltık Ülkelerine yapılacak olan AB yatırımlarının 

ekonomik verimliliği artıracağı, yenilikçilik ve 

araştırma ve geliştirme yatırımlarını destekleyeceği 

ve modern, sürdürülebilir ve etkin ulaşım 

sistemlerinin geliştirilmesine katkı sağlayacağı 

belirtiliyor. Kabul edilen stratejik yatırım planları 

çerçevesinde sağlanacak olan fonların söz konusu 

ülkelere AB 2020 Stratejisi çerçevesinde belirlenen 

istihdam yaratımı ve yoksullukla mücadele 

hedeflerine ulaşılması yönünde de destek 

sağlayacağı belirtiliyor.  

 

Baltık Ülkeleri için Ortaklık Anlaşmaları AB 

Komisyonu Başkanı José Manuel Barroso tarafından 

Letonya, Litvanya ve Estonya Başbakanları’na 21 

Haziran’da Tallinn’de resmi olarak sunulacak. Tüm 

üye ülkeler 2014-2020 dönemi için hazırladıkları AB 

Yapısal ve Yatırım Fonları ortaklık anlaşması 

çalışmalarını AB Komisyonu’na sunmuş bulunuyor. 

Anlaşmalar danışma süreçlerinin tamamlanmasını 

takiben kabul edilecek. İnternet bağlantısı için 

 
 
 
 
 

Sürdürülebilir Kalkınma 

 

- Afrika, Karayip ve Pasifik (ACP) ülkeleri ve AB üye 

ülkeleri Ortak Bakanlar Konseyi 2015 sonrası dönem 

için küresel kalkınma gündemi üzerine ortak bir bildiri 

yayımladı. Kalkınmadan sorumlu AB Komiseri Andris 

Piebalgs ve Çevreden Sorumlu AB Komiseri Janez 

Potočnik konuyla ilgili ortak açıklamalarında 79 ACP 

ülkesi ve 28 AB üye ülkesinin 2015 Sonrası 

Kalkınma Gündemine ilişkin ortak bir vizyon ve 

pozisyon paylaştıklarına işaret ettiler.   

 

Binyıl Kalkınma Hedeflerinin Eylül 2015’e kadar 

yerine getirilmesi planlanıyor. 2015 sonrası 

gündemin belirlenmesi için bu tarihe kadar AB ve 

ACP ülkeleri arasında diyaloğun devam ettirilmesi ve 

daha yoğun işbirliği çalışmaları sürdürülmesi 

hedefleniyor. ACP – AB işbirliğinin iddialı 

sürdürülebilir kalkınma hedefleri üzerine uzlaşma 

sağlanmasında önemli bir katkı sağlayabileceği 

vurgulanıyor.  

 

Görüşmelerde AB ve ACP ülkeleri ulusal şartların, 

kapasitelerin ve kalkınma seviyelerinin göz önünde 

bulundurulduğu, ancak hedeflerin ortak olduğu 

evrensel bir çerçeve belirlenmesi gerekliliği üzerine 

görüş birliğine vardılar.  

 

Yeni çerçevenin sürdürülebilir kalkınma konusunun 

farklı boyutlarını dengeli bir şekilde ele alması 

gerektiği belirtiliyor. Anahtar konular şu şekilde 

listeleniyor: 

 

 Tüm bireyler için haysiyetli yaşamı güvence altına 

alan temel yaşam standartları, 

 Kapsayıcı ve sürdürülebilir büyümenin 

desteklenmesi,  

 Doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı ve 

yönetimi, 

 İyi yönetişim, eşitlik ve adalet, 

 Barışçıl ve istikrarlı toplumlar ve şiddetten uzak 

yaşama hakkı.   

 

Binyıl Kalkınma Hedefleri ile 2000 yılından bu yana 

küresel düzeyde kalkınma konusunda önemli 

oranda ilerleme sağlandığı belirtilirken, 2015 sonrası 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-701_en.htm?locale=en
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dönem için gündemin yoksulluğun ortadan 

kaldırılması ve sürdürülebilir kalkınmanın 

sağlanması için kritik öneme sahip olduğu 

belirtiliyor. İnternet bağlantısı için  

 

Sosyal GiriĢimcilik 

 

- AB Komisyonu sosyal girişimlerin toplumsal etkisini 

ölçmek üzere standartları belirleyen bir rapor 

yayımladı. Söz konusu standartlar her ölçekte 

sosyal girişimin projelerinin sosyal etkilerini daha iyi 

ölçebilmeleri, dolayısıyla projelerini ortaklara ve 

yatırımcılara daha iyi tanıtabilmeleri amacını taşıyor. 

 

Sosyal girişimlerin Avrupa Sosyal Girişimcilik Fonu  

(European Social Entrepreneurship Funds - EuSEF) 

ve yeni oluşturulan İstihdam ve Sosyal Yenilikçilik 

Programı’ndan (Employment and Social Innovation 

Programme - EaSI) finansman desteği alabilmeleri 

için projelerinin sosyal etkilerini kanıtlayabilmeleri 

gerekiyor. Dolayısıyla “Sosyal Etki Ölçümü” adlı 

raporda belirlenen standartlar aynı zamanda sosyal 

girişimlerin finansmana erişimine de destek 

sağlayacak.   

 

Rapor farklı girişimlerin sosyal etkilerinin ölçümünde 

esnek olmayan tek tip kurallar dizisinin 

kullanılmasının uygun bir yöntem olmayacağına 

dikkat çekiyor. Bu yöntemin yerine girişimlerin farklı 

ihtiyaçlarına cevap oluşturabilecek esnekliğe sahip 

ve sosyal etkinin beş adımda değerlendirildiği bir 

ölçüm standardı öneriliyor.  

 

Geliştirilen standartların sosyal etki ölçümünde farklı 

yaklaşımların benimsenmesi sonucu ortaya çıkan ek 

maliyetleri azaltacağı ve hızla gelişim gösteren 

sosyal etki ölçümü alanında en iyi uygulamaları 

teşvik edeceği belirtiliyor. İstihdam, Sosyal İşler ve 

Kapsayıcılıktan sorumlu AB Komiseri László Andor 

yeni standartların aynı zamanda küresel düzeyde 

yatırımcıların kullanması amacıyla etki ölçümü 

üzerine genel kılavuzların oluşturulması için G7 

çerçevesinde oluşturulan görev gücünün 

çalışmalarına da katkı sağlayacağına dikkat çekti. 

İnternet bağlantısı için 

 

Sağlık 
 

- AB Komisyonu hasta güvenliği ve bakım 

kalitesinin güvence altına alınması ile ilgili bir paket 

hazırladı. Pakette AB ve üye ülkeler düzeyinde hasta 

güvenliği alanında 2012 yılından günümüze kadar 

geçen süre içinde kaydedilen ilerleme 

değerlendiriliyor ve mevcut durumu daha da iyiye 

götürmek üzere yapılması gereken düzenlemelere 

işaret ediliyor.  

 

Pakette üç belge yer alıyor: 

 

1. Hasta Güvenliği ile ilgili 2009 AB Konseyi 

tavsiye kararının uygulanmasıyla ilgili rapor. 

2. Hasta güvenliği ve bakım kalitesiyle ilgili olarak 

28 AB ülkesinde gerçekleştirilmiş olan 

Eurobarometre anketi. 

3. Aralık 2013 ve Şubat 2014 arasında 

gerçekleştirilen kamuoyu danışma sürecinin 

sonuçları. Bu sonuçlara göre kamuoyunun 

%90’ı hasta güvenliğinin AB düzeyinde ele 

alınması gereken bir konu olduğu görüşünde. 

İnternet bağlantısı için 

 

- Göğüs protezleri üreten Fransa merkezli PIP 

şirketiyle ilgili skandal sonrasında tüketici güveninin 

artırılması amacıyla AB Komisyonu tıbbi cihazlara 

yönelik kontrolleri sıkılaştırma kararı aldı. Hâlihazırda 

mevcut tıbbi cihazlar yasası kapsamındaki acil ortak 

eylem planına dâhil edilen kararlar uyarınca şu 

alanlara temas ediliyor: 

 

 AB Komisyonu’nun 920/2013 numaralı uygulama 

yönetmeliği temelinde denetimle yetkili 

makamların uyması gereken kriterler açığa 

kavuşturuldu. Bu çerçevede AB üyesi sekiz üye 

ülkede düzeltici önlemler alınması ve faaliyet 

alanlarının belirlenmesi söz konusu olmuştur. 

 Mayıs 2014 itibarıyla yetkili makamlar gönüllü 

olarak denetimden geçirilmiştir. Bu kapsamda 

bünyesinde yetkili makam bulunan 23 üye ülkenin 

22’sinde denetimler gerçekleştirilmiştir; 23. 

Ülkede denetimler yapılması da planlamaya 

alınmıştır. 

http://europa.eu/rapid/press-release_STATEMENT-14-202_en.htm?locale=en
http://ec.europa.eu/internal_market/investment/social_investment_funds/index_en.htm
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1081
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1081
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1081
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-696_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-694_en.htm
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 Denetimler sonucunda işleyişle ilgili sorunlar 

belirlenmiş, bu sorunların giderilmesi için 

harekete geçilmiş ve geçici olarak askıya alma, 

faaliyet alanının çapının sınırlandırılması gibi 

önlemler alınmıştır. Bir makamın sertifika verme 

yetkisi sonlandırılmıştır.  

 Bazı durumlarda ise hâlihazırda mevcut 

sertifikaların yeniden değerlendirilmesi talep 

edilmiştir. 689 sertifika yeniden incelenmiş ve 

bunlardan 45’i askıya alınmış; 18’i de geri 

çekilmiştir. 

 

Komisyon’un yeni uygulama yönetmeliği kapsamında 

ortaklaşa denetimler zorunlu hale getirilmiştir. Bu 

çerçevede 2014 içinde 20-25 denetim yapılması 

planlanmaktadır. İnternet bağlantısı için 

 

Spor 
 

- Spor sektörünün AB ekonomisinin büyümesine 

katkılarıyla ilgili olarak paydaşların katılımıyla yüksek 

düzeyde bir danışma toplantısı gerçekleştirildi. 

Danışma grubunun 21 Ocak 2014’teki ilk 

toplantısından bugüne gerçekleşen ilerlemeleri 

değerlendirmek amacıyla yapılan toplantıda spor 

sektörü ve ilgili diğer sektörlerin katkılarıyla 

hazırlanan eylem planı incelendi.  

 

Sanayi ve işletmelerden sorumlu AB Komiseri Tajani 

ve eğitim, kültür ve spordan sorumlu Komiser 

Vassiliou’nun ortak girişimiyle ve sektörle ilgili 

paydaşların katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda AB 

düzeyinde sporun geliştirilmesi ve ekonomiye olan 

katkılarının artırılması için atılması gereken adımlar 

görüşülüyor.  

 

Spor AB ekonomisi açısından önemli bir sektör 

durumunda; AB toplam GSYH’sinin %2’si spor 

sektöründen kaynaklanıyor. Sektörün yarattığı 

istihdam ise AB’deki toplam istihdamın %3,5’una 

karşılık geliyor. İnternet bağlantısı için 

 

Ekonomi 
 

- AB’nin istatistik kurumu Eurostat 2013 doğrudan 

yabancı yatırım verilerini yayımladı. Eurostat 

verilerine göre 313 milyar  €’luk yatırım ile ABD, 28 

AB üye ülkesine en çok doğrudan yatırımın geldiği 

ülke oldu. ABD’yi 21 milyar € ile Brezilya takip etti.  

 

AB kaynaklı doğrudan yabancı yatırımlar ise 2013 

yılında toplam 341 milyar €’ya ulaştı. 28 AB üye 

ülkesine yapılan yabancı yatırımlar ise toplam 327 

milyar € değerindeydi. 18 Euro Alanı ülkesine 

yapılan toplam doğrudan yatırım 2013 yılında 324 

milyar €’ya, Euro Alanı kaynaklı doğrudan yatırımlar 

ise 299 milyar €’ya ulaştı.   

 

AB’nin en fazla doğrudan yatırım yaptığı ülke ise 159 

milyar € ile ABD oldu. Bunu sırasıyla offshore finans 

merkezleri (40 milyar €), Brezilya (36 milyar €), 

İsviçre (24 milyar €), Hong Kong (10 milyar €) ve Çin 

(8 milyar €) izledi. AB kaynaklı doğrudan yatırımların 

düşüş gösterdiği ülkeler ise 11 milyar €’luk düşüş ile 

Rusya ve 2 milyar €’luk düşüş ile Kanada oldu.  

 

AB’ye en fazla doğrudan yatırım yapan ülkeler 

sırasıyla şöyle:   

 

 ABD (313 milyar €), 

 Brezilya (21 milyar €), 

 İsviçre (18 milyar €), 

 Japonya (10 milyar €), 

 Hong Kong ve Rusya (her iki ülke de 8 milyar €). 

 

AB’ye gelen doğrudan yatırımların düşüş gösterdiği 

kaynak ise 41 milyar €’luk düşüş ile offshore finans 

merkezleri oldu. İnternet bağlantısı için 

 

- AB Konseyi Belçika, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, 

Hollanda, Avusturya ve Slovakya’nın kamu açıklarını 

gayrı safi yurt içi hasılalarının %3’ünün altına 

düşürdükleri gerekçesiyle bu ülkelerin sürdürmekte 

olduğu “aşırı bütçe açığı“ prosedürünü 

sonlandırmaya karar verdi. Böylece AB ülkelerinden 

söz konusu sürece dâhil olan ülke sayısı 11’e inmiş 

oldu. 2010-2011 döneminde 24 AB ülkesi “aşırı 

bütçe açığı“ prosedürü kapsamında izleme 

alınmıştı.  

 

 Belçika: Belçika için izleme prosedürü Aralık 

2009’da başlatıldı. O tarihte Belçika’nın kamu 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-699_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-14-432_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_STAT-14-99_en.htm?locale=en


 

                         

 

 
 

-   7  – 

 

borçları o GSYH’nin %97,6; kamu açıkları ise 

%5,9’u düzeyindeydi. AB Konseyi Belçika’nın 

2012’ye kadar söz konusu durumu çözümlemesi 

gerektiğini belirtmişti. Ocak 2012’de kamu açıkları 

GSYH’nin %2,9’una ineceği tahmin edilmiş, 

Mayıs 2013’te ise 2012 rakamlarına göre 

Belçika’nın 2012 kamu açıklarının (büyük ölçüde 

Dexia Bank’a sermaye aktarımı yapılmış olması 

nedeniyle) GSYH’nın %3,9’una çıktığı tespit 

edilmiş ve bu nedenle de Konsey’in belirttiği 

takvime uyulamayacağı ortaya çıkmıştı. Haziran 

2013’te Konsey Belçika’nın AB Antlaşması’na 

uymadığı kararını vermiş ve kamu açıklarını 2013 

yılında gerekli kıstaslara uygun hale getirmesi 

kararını vermişti.  

 Çek Cumhuriyeti: 2009 yılında kamu açıkları 

GSYH’nın %6,6’sı olan Çek Cumhuriyeti için 

kamu açığı prosedürü Aralık 2009’da başlatıldı ve 

2013 yılına kadar olması gereken seviyelere 

çekilmesi istendi. Çek Cumhuriyeti’nin kamu 

borcu/GSYH oranı 2009-2013 döneminde 11,5 

puan artarak, %46’ya ulaştı. AB Komisyonu bu 

oranın 2014 sonuna kadar %44,4’e düşüp 2015’te 

%45,8’e çıkacağını ve böylece AB için referans 

noktası olan GSYH’nın %60’ının altında 

kalacağını tahmin ediyor. 

 Danimarka: Kamu açıkları prosedürüne Temmuz 

2010 tarihinde başlanan Danimarka’dan 2013’e 

kadar sonuç elde etmek üzere düzeltici önlemleri 

uygulamaya koyması istendi. Eurostat’a göre 

sadece 2012 dışında 2010-2013 döneminde 

Danimarka’nın genel kamu borçları GSYH’nın 

%3’ünden de aşağı düzeyde gerçekleşti. 2011’de 

Danimarka GSYH’nın %1,6’sına denk gelecek bir 

emeklilik reformu gerçekleştirdiği için yapmış 

olduğu ödemeler kamu borçlarında olumsuz bir 

etkiye neden olmuştu. AB Komisyonu 2014’te 

Danimarka’nın kamu açığının GSYH’nın %1,2’si; 

2015’te %2,7’si olacağını ve böylece hedeflenen 

seviye olan %3’ün altında kalacağını tahmin 

ediyor.  

 Hollanda: Kamu açıkları prosedürüne Aralık 2009 

tarihinde başlandı ve AB Konseyi Hollanda’nın 

gerekli önlemleri alarak kamu açıklarını 

azaltmasını istedi. 2009’da kamu açıklarının 

GSYH’nın 4,8’ine karşılık gelmesi 

hedeflenmekteydi; AB Konseyi Hollanda’ya %3’ün 

altına inmesi için 2013’e kadar süre tanıdı. 

Bununla birlikte Haziran 2013’te verilen bu süre 

bir yıl uzatıldı ve 2013 yılı için %3,6, 2014 yılı için 

%2,8 hedefi verildi. AB Komisyonu’nun mevcut 

rakamlara dayalı öngörüsüne göre Hollanda’nın 

2014 bahar dönemi kamu açığı GSYH’nın %2,8’i 

düzeyindedir; 2015’te ise %1,8’i olması 

beklenmektedir. 

 Avusturya: 2009 yılında kamu açıklarının 

GSYH’nın %3,9’u ve kamu borçlarının GHYH’ya 

oranının %68,2’ye ulaşması sonrasında 2013 

yılına kadar rakamların düzeltilmesi hedefiyle 

Avusturya için kamu açıkları prosedürü izlenmeye 

başlanmıştır. 2010 yılında kamu açıklarının %4,5 

seviyesine tırmanmasından sonra 2011 

ve2012’de %3’ün alına düşüş gerçekleşmiş 

olmasına karşın mali sektörde iyileştirme 

operasyonlarına devam edildiği için Komisyon 

kamu açıkları prosedürünün sonlandırılmasına 

karar vermemiştir. AB Komisyonu Avusturya’nın 

kamu borçlarının 2014’te GSYH’nın %2,8 ve 

2015’te %1,5’a düşeceğini tahmin etmektedir. 

 Slovakya: 2009 yılında Slovakya’nın kamu 

açıkları GSYH’nın %6,3’üne ulaşmış ve AB 

Komisyonu kamu açıkları prosedürünün 

başlatılmasına karar verilmiştir. AB Konseyi 2013 

yılına kadar Slovenya’nın kamu açıklarında yılda 

%1’lik düzeltme gerçekleştirmesi gerektiğini 

bildirmiştir. 2013’e gelindiğinde Slovakya’nın 

kamu açıkları GSYH’nın %2,8’i düzeyinde 

gerçekleşmiştir; AB komisyonu bu seviyenin 

2014’te %2,9 ve 2015’te %2,8’e geleceğini tahmin 

etmektedir. Slovakya’nın kamu borçları GSYH’nın 

%55,4’üne erişmiştir; 2014’te %56,3 ve 2015’te 

%57,8 olacağı öngörülmektedir. İnternet bağlantısı 

için 

 

*** 
 

 

 

B R Ü K S E L ’ D E  G E L E C E K  A Y  

 

AB Kurumları 

 

 23 Haziran, Dış İşleri Konseyi  

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/envir/143178.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/envir/143178.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/envir/143178.pdf
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 24 Haziran, Genel İşler Konseyi  
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 25 Haziran, GreenEcoNet: Annual Conference 
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 25 Haziran, 4th Meeting of the Climate-Energy-
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www.friendsofeurope.eu 
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partnership for the 21st century”, Friends of 

Europe, www.friendsofeurope.eu 
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